Kính gửi:

  - Các phòng chuyên môn Sở Y tế: Nghiệp vụ Y,

Nghiệp vụ Dược,  QLHNYDTN, Tổ chức cán bộ,

  Kế hoạch – Tài chính.

  - Bệnh viện Bà Rịa, Bệnh viện Lê Lợi;

- Chi Cục An toàn Vệ sinh thực phẩm;

- Trung tâm Giám định Y khoa;

- Trung tâm phòng chống HIV/AIDS.

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 24/CT-UBND ngày 01/12/2014 của UBND tỉnh về

việc thực hiện ngay các giải pháp nâng cao chất lượng cải cách hành chính, cải

thiện Chỉ số cải cách hành chính tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, yêu cầu trong năm

2017 phải rà soát, rút ngắn thời gian giải quyết theo quy định của Trung ương ít

nhất 30% các thủ tục hành chính.

Căn cứ Quyết định số 2890/QĐ-UBND ngày 24/10/2016 của UBND tỉnh

về việc công bố thủ tục hành chính chuẩn hóa thuộc thẩm quyền giải quyết của

Sở Y tế tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

Căn cứ Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 05/01/2017 của UBND tỉnh về

việc công bố thủ tục hành chính mới, thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung

và thủ tục hành chính bị bãi bỏ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế tỉnh Bà

Rịa – Vũng Tàu.

Căn cứ Quyết định số 1831/QĐ-UBND ngày 03/7/2017 của UBND tỉnh

về việc công bố thủ tục hành chính thay thế và thủ tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh

vực Y tế dự phòng và Giám định Y khoa thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y

tế tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

Căn cứ Quyết định số 2088/QĐ-UBND ngày 26/7/2017 của UBND tỉnh

về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính thay thế và

thủ tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh vực Y tế dự phòng thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Y tế tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

Căn cứ Quyết định số 2627/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND tỉnh

về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính được sửa

 UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-VP

V/v thực hiện cắt giảm thời gian

giải quyết thủ tục hành chính theo

Chỉ thị số 24/CT-UBND tỉnh

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày       tháng       năm 2017

Administrator
Typewriter
03

Administrator
Typewriter
11

đổi, bổ sung và thủ tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

Thực hiện văn bản số 10561/UBND-SNV ngày 31/10/2017 của UBND

tỉnh về việc đôn đốc thực hiện Kế hoạch Cải cách hành chính nhà nước tỉnh Bà

Rịa – Vũng Tàu năm 2017.

Nhằm kiện toàn Quyết định số 337/QĐ-UBND ngày 17/02/2017 của

UBND tỉnh về việc công bố danh mục tên các thủ tục hành chính cắt giảm thời

gian giải quyết so với quy định hiện hành. Sở Y tế triển khai đến các đơn vị và

các phòng chức năng liên quan để biết và thực hiện nội dung như sau:

Trên cơ sở thực hiện các quy định, thủ tục hành chính đã được UBND

tỉnh công bố, đề nghị các đơn vị và các phòng chức năng Sở Y tế tiến hành rà

soát, tham mưu lại danh mục tên thủ tục rút ngắn thời gian giải quyết ít nhất

30% các thủ tục hành chính.

Đề nghị phòng Quản lý hành nghề Y Dược tư nhân Sở Y tế, Chi cục An

toàn vệ sinh thực phẩm báo cáo kết quả thực hiện những thủ tục hành chính cắt

giảm thời gian giải quyết theo Quyết định số 337/QĐ-UBND ngày 17/02/2017,

trong đó cần nêu rõ thuận lợi, khó khăn, vướng mắc trong việc thực hiện cắt

giảm thời gian giải quyết thủ tục hành chính.

Để thực hiện việc cắt giảm thời gian giải quyết các thủ tục hành chính đã

được công bố đúng theo quy định (47/159 thủ tục đạt tỉ lệ 30%), đề nghị các đơn

vị, các phòng chức năng Sở Y tế khẩn trương phối hợp thực hiện và gửi danh

mục tên thủ tục cắt giảm thời gian giải quyết về Sở Y tế trước 09h ngày

09/11/2017 để tổng hợp, trình UBND tỉnh phê duyệt, đồng thời gửi file điện tử

về địa chỉ vanphong@soyte.baria-vungtau.gov.vn (Đính kèm mẫu danh sách cắt

giảm, danh sách tên các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của các

đơn vị và các phòng chức năng Sở Y tế liên quan)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

mailto:vanphong@soyte.baria-vungtau.gov.vn

		2017-11-03T06:06:52+0000
	anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn
	Bkav Signature

		2017-11-05T12:30:11+0000
	nhanpt@soyte.baria-vungtau.gov.vn
	Bkav Signature